МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

          № 553 - ОД                                                                                             от 13.12.2023 г.

Об итогах муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников

по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся школ с татарским языком обучения»
На основании приказа Министерства образования и науки РТ от 27.10.2023 г. № под-1912/23 «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», приказа МКУ «Управление образования» № 480-ОД от 31.10.2023 г. «О проведении муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», годового плана МКУ «Управления образования» Актанышского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по предмету «Родной (татарский) язык для учащихся школ с татарским языком обучения».

2. Признать победителями муниципального этапа:
- Харисова Нурислама Назиловича, учащегося 4 класса МБОУ "Татарско-Ямалинская ООШ" (учитель Мухтарова А.А.);
- Исламову Амину Айдаровну, учащуюся 5 класса МБОУ "Кировская СОШ" (учитель Рашитова И.С.);

- Закирову Джамилю Риназовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Рахманова Г.Ф.);

- Кашапову Язилю Ильнуровну, учащуюся 7 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);

- Харисову Гузель Ильясовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Мурзину Залию Риназовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);

- Мингазову Нурзилю Ринатовну, учащуюся 10 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Гарифуллину Руфину Рузилевну, учащуюся 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.).
3. Признать призерами муниципального этапа:

- Салихзянову Алину Айдаровну, учащуюся 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Галлямова Л.В.);
- Исламову Динару Ленаровну, учащуюся 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Галлямова Л.В.);

- Маликову Ильсылу Ленаровну, учащуюся 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Галлямова Л.В.);

- Хакимзянову Айлину Ленаровну, учащуюся 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Галлямова Л.В.);

- Ахмадгалиева Аяза Ленаровича, учащегося 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Зиннурова А.Д.);

- Шайхайдарову Аделю Булатовну, учащуюся 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Зиннурова А.Д.);

- Шарипова Бахтияра Ленаровича, учащегося 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Зиннурова А.Д.);

- Ахмадгалиева Раяза Ниязовича, учащегося 4 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Зиннурова А.Д.);

- Галимову Аделину Айнуровну, учащуюся 4 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Гараева Ф.С.);
- Шайдуллину Нафису Мунировну, учащуюся 4 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Камалова И.С.);

- Яхину Зилю Рустемовну, учащуюся 4 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Гусманова Д.Г.);
- Хафизова Хайдара Ильдусовича, учащегося 4 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Ракипова Р.Х.);
- Нурлыева Искандера Дильфасовича, учащегося 4 класса МБОУ «Бугадинская ООШ» (учитель Фаттахова Л.Д.);
- Фатхетдинову Назилю Наркисовну, учащуюся 4 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Давлетова З.Ф.);
- Кашапову Зилю Табрисовну, учащуюся 4 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Давлетова З.Ф.);

- Тимирову Гульнур Ралифовну, учащуюся 4 класса МБОУ "Старокурмашевская ООШ" (учитель Ибрагимова Р.Р.);
- Шавалиеву Фирузу Филисовну, учащуюся 4 класса МБОУ "Чуракаевская ООШ" (учитель Фаррахова Г.М.);
- Шагалиеву Айсину Айнуровну, учащуюся 5 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);
- Валиахметову Аделину Илфатовну, учащуюся 5 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Хазиеву Лейсан Руслановну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Шайхеразиеву Айзилю Ильнуровну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Абзалову Камилю Рамилевну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Нуретдинову Иделию Ильнуровну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);
- Хисаеву Илину Феликсовну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Султанову Алию Филюсовну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Саматову Фаузию Рамилевну, учащуюся 5 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);
- Ибрагимову Азалию Ильшатовну, учащуюся 5 класса МБОУ "Кировская СОШ" (учитель Рашитова И.С.);

- Хазиеву Камилю Рафисовну, учащуюся 5 класса МБОУ "Кузякинская ООШ" (учитель Шарафетдинова Н.В.);
- Габдрашитову Азалию Ленаровну, учащуюся 5 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Шакирова А.И.);

- Шарипову Юлию Риназовну, учащуюся 5 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Шакирова А.И.);

- Салихову Дину Фаннуровну, учащуюся 5 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);
- Юсупова Радиона Радиковича, учащегося 5 класса МБОУ "Татарско-Суксинская СОШ" (учитель Галиева Ч.Ш.);

- Шарифуллину Адилю Фаилевну, учащуюся 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Шайхуллину Зилю Расиховну, учащуюся 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);
- Гильметдинову Тансылу Маратовну, учащуюся 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);

- Рашитову Динару Динаесовну, учащуюся 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);

- Галиева Самира Сиринатовича, учащегося 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Ахмадгалиева А.Р.);

- Харисову Адилю Ильфатовну, учащуюся 6 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Галиеву Замиру Ильнуровну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Рахманова Г.Ф.);
- Гилязову Ясмину Аязовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Рахманова Г.Ф.);

- Гараеву Румию Риазовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Рахманова Г.Ф.);

- Гимадиеву Амину Айнуровну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Ханипову Милену Руслановну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Шакурову Алину Илгизаровну, учащуюся 6 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);

- Хайбрянову Рузалину Рузилевну, учащуюся 6 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);
- Шакурову Иркю Ирековну, учащуюся 6 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);

- Каримова Азамата Алмазовича, учащегося 6 класса МБОУ "Верхнеяхшеевская ООШ" (учитель Зигангирова З.А.);
- Хабирову Лейсан Ирековну, учащуюся 6 класса МБОУ "Кировская СОШ" (учитель Рашитова И.С.);

- Мирзанурову Алию Айдаровну, учащуюся 6 класса МБОУ "Кузякинская ООШ" (учитель Шарафетдинова Н.В.);

- Нуриманову Дилию Вазиловну, учащуюся 6 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Салимянова Л.А.);
- Закирову Элину Ильясовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Гарифуллину Румию Радисовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Старокурмашевская ООШ" (учитель Фардиева Л.З.);

- Мингазову Ралию Салаватовну, учащуюся 6 класса МБОУ "Чуракаевская ООШ" (учитель Миназова Р.З.);

- Харисову Аделину Ильясовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Галиуллину Ильфину Филусовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шавалиев Л.З.);

- Загертдинову Эльвину Илшатовну, учащуюся 7 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шавалиев Л.З.);

- Лотфуллину Сюмбель Ильсуровну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Ахметову Эльвину Рамилевну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Габдрахманову Лейсан Салаватовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Ахатову Рамилю Булатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);
- Мунирову Адилю Ришатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);

- Хузину Зилю Рушановну, учащуюся 7 класса МБОУ "Новоалимовская ООШ" (учитель Шакирова А.И.);

- Тимерову Амину Ильназовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Галимуллина Ф.Х.);
- Исламову Ляйсан Айратовну, учащуюся 7 класса МБОУ «Поисевская СОШ» (учитель Галимуллина Ф.Х.);

- Фардиеву Лияну Лемаровну, учащуюся 7 класса МБОУ "Старокурмашевская ООШ" (учитель Марданова А.А.);
- Зарипову Ильзиру Айратовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Татарско-Ямалинская ООШ" (учитель Файрушина Г.Г.);
- Хайдарову Эльзу Ильвировну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ" (учитель Хабирова М.Ф.);
- Миргалимову Адилю Дильшатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ" (учитель Хабирова М.Ф.);

- Нугманову Алину Ранисовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ" (учитель Хабирова М.Ф.);

- Миргалимову Залию Ришатовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ" (учитель Хабирова М.Ф.);

- Аминову Чулпан Николаевну, учащуюся 7 класса МБОУ "Тлякеевская ООШ" (учитель Хабирова М.Ф.);

- Ахматхузина Наиля Ильдаровича, учащегося 7 класса МБОУ "Чалманаратская ООШ" (учитель Исрафилова А.Р.);

- Шаехову Гузель Маратовну, учащуюся 7 класса МБОУ "Чуракаевская ООШ" (учитель Миназова Р.З.);

- Ильясову Эндже Илнуровну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Закирову Камилу Риназовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Шакирову Резеду Рашитовну, учащуюся 8 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Миргалимова Ленара Ильнаровича, учащегося 8 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Шарипову Марьям Фанисовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);

- Авзалову Тансылу Назимовну, учащуюся 8 класса МБОУ «Новоалимовская ООШ» (учитель Салимянова Л.А.);
- Хамидуллину Ландыш Амиряновну, учащуюся 8 класса МБОУ «Новоалимовская ООШ» (учитель Салимянова Л.А.);

- Сафину Айгуль Ильнаровну, учащуюся 8 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Галиеву Диляру Зилфасовну, учащуюся 8 класса МБОУ "Старокурмашевская ООШ" (учитель Марданова А.А.);

- Зарипова Расула Радисовича, учащегося 8 класса МБОУ "Старокурмашевская ООШ" (учитель Марданова А.А.);

- Газетдинову Зарину Айдаровну, учащуюся 8 класса МБОУ "Такталачукская ООШ" (учитель Фазылов А.М.);

- Шаймухаметова Булата Маратовича, учащегося 8 класса МБОУ "Татарско-Ямалинская ООШ" (учитель Шаймухаметова Р.Р.);

- Шакирову Лиану Ильгамовну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Маликову Азалию Ильназовну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Амирову Азалию Айзатовну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Мухаметдинову Лиану Хакимзяновну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Мисбахову Камиллу Фидановну, учащуюся 9 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Ахметову Айзилю Ильвировну, учащуюся 9 класса МБОУ "Аккузовская ООШ" (учитель Ахметова З.Н.);

- Ганиеву Камилу Рустемовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);

- Гумерову Ляйсан Илшатовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Хафизова Т.М.);
- Галиеву Адилю Расуловну, учащуюся 9 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);

- Саматову Сюмбель Азатовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Байсаровская ООШ" (учитель Ахтямова Г.И.);

- Салемгараеву Ленару Илдусовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Минняровская ООШ" (учитель Фаррахова Р.Р.);

- Латыпову Назлию Ульфатовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Закирову Эльвину Ильясовну, учащуюся 9 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Ханнанову Рамилю Рамилевну, учащуюся 9 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Камалетдинова Самата Халилевича, учащегося 9 класса МБОУ "Чалманаратская ООШ" (учитель Исрафилова А.Р.);

- Шакирову Зулейху Зыяевну, учащуюся 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Галиева Л.Р.);

- Ахметову Адилю Адисовну, учащуюся 10 класса МБОУ "Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов" (учитель Бурханова Г.Д.);

- Закирову Эльзу Ильясовну, учащуюся 10 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Гилмуллину Адилю Айгизовну, учащуюся 10 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.);

- Гильметдинову Миляушу Маратовну, учащуюся 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Зиязетдинову Адилю Хатиповну, учащуюся 11 класса ГАОУ "Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных детей" (учитель Шарипова Ч.Р.);

- Арсланову Эндже Айратовну, учащуюся 11 класса МБОУ "Актанышская СОШ №1" (учитель Солтанова И.Р.);

- Хакимову Гузель Алмазовну, учащуюся 11 класса МБОУ "Кировская СОШ" (учитель Рашитова И.С.);

- Вахитову Аделю Равиловну, учащуюся 11 класса МБОУ "Поисевская СОШ" (учитель Муллагалиева Г.К.).
4. Директорам школ объявить благодарность учителям, подготовившим вышеуказанных учеников.

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя по УМР МКУ «Управление образования» Г.Д. Имамразыеву.
Начальник МКУ «Управление образования»                                    Р.М.Шакирова